VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1638/VPCP-KTTH
V/v tháo gỡ khó khăn trong tiêu thụ lượng đường tồn kho năm 2014
	Hà Nội, ngày 13 tháng 03 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Để đảm bảo kịp thời tháo gỡ khó khăn trong tiêu thụ lượng đường tồn kho năm 2014, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải yêu cầu Bộ Công Thương chủ trì, phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ cân đối cung cầu mặt hàng đường năm 2014, khẩn trương giải quyết việc xuất khẩu mặt hàng đường theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Điểm a Khoản 1 công văn số 327/VPCP-KTTH ngày 10 tháng 01 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải (để b/c);
- UBND tỉnh Lào Cai;
- Hiệp hội Mía đường Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: KTN, TKBT, TH; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng